OFFERTE PER LA GTORNATA MONDIALE DEL MIGRANTE E DEL RIFUGIATO

(elenco aggiornato al 7 giugno 2023)

ABRUZZO E MOLISE
Avezzano
Campobasso-Boiano
Chieti-Vasto
Isernia-Venafro
Lanciano-Ortona
L'Aquila
Pescara-Penne

direttamente dalle parrocchie
Sulmona-Valva
Teramo-Atri
Termoli-Larino
Trivento
da privati e istituti vari

Totale Abruzzo e Molise

BASILICATA
Acerenza
Matera-Irsina
Melfi-Rapolla-Venosa
Potenza-Muro Lucano-Marsico Nuovo
Tricarico
Tursi-Lagonegro
Totale Basilicata

CALABRIA
Cassano Jonio
Catanzaro-Squillace
Cosenza-Bisighano
Crotone-Santa Severina
Lamezia Terme
Locri-Gerace
Lungro
Mileto-Nicotera-Tropea
Oppido Mamertina-Palmi
Reggio Calabria-Bova

direttamente dalle parrocchie
Rossano-Cariati
San Marco Argentano-Scalea
da privati e istituti vari

Totale Calabria

2019

1.000,00
200,00
5.000,00
144725
101454
622,72
4.474,25
380,00
730,00
1.500,00
635,00
930,00

17.933,76

1.400,00
4.656,50
628,50
858,30

1.219,00
8.762,30

1.486,39
2.500,00
1.555,50
1.500,00
570,00
500,00
1.000,00
100,00

1.136,00
120,00

10.467,89

2020

4.000,00
1.000,00
500,00
295,00
1.996,15

1.110,00
1.000,00
1.130,00
700,00
10,00
11.741,15

1.250,00
3.114,00
806,10
658,51
921,50
6.750,11

862,38
2.500,00
2.566,00

300,00

481,70

100,00

100,00
842,00
120,00
50,00
7.872,08

2021

1.000,00

4.000,00
692,54
598,00

230,00
1.000,00
140,00
800,00

8.460,54

1.100,00
4.221,10
895,00
532,50

921,50
7.670,10

1.156,24
2.300,00
2.182,00
500,00
300,00
1.505,00
280,00

100,00

1.246,00

9.569,24

parziale 2022

800,00
460,00
5.000,00

479,32

565,00
1.000,00
200,00

8.504,32

1.225,00
4.663,00
895,00
886,72
1.987 44
9.657,16

1.355,58
2.090,00
1.721,25
500,00
400,00
1.005,00
1.000,00
100,00
1.072,33

1.072,00

10.316,16



CAMPANIA
Acerra
Alife-Caiazzo
Amalfi-Cava de’ Tirreni
Ariano Irpino-Lacedonia
Avellino
Aversa
Benevento
Capua
Caserta
Cerreto Sannita-Telese-Sant'Agata dé Goti
Ischia
Napoli

direttamente dalle parrocchie
Nocera Inferiore-Sarno
Nola
Pompei
Pozzuoli
Salerno-Campagna-Acerno
Sant' Angelo dei Lombardi-Conza-Nusco-Bisaccia
Sessa Aurunca
Sorrento-Castellammare di Stabbia
Teano-Calvi
Teggiano-Policastro
Vallo della Lucania
da privati e istituti vari

Totale Campania

EMILIA ROMAGNA
Bologna

direttamente dalle parrocchie
Carpi
Cesena-Sarsina
Faenza-Modigliana
Ferrara-Comacchio
Fidenza
Forli-Bertinoro
Imola
Modena-Nonantola

direttamente dalle parrocchie
Parma
Piacenza-Bobbio

direttamente dalle parrocchie
Ravenna-Cervia
Reggio Emilia-Guastalla
Rimini
San Marino-Montefeltro-Pennabilli
da privati e istituti vari

Totale Emilia Romagna

LAZIO

2019

1.485,00
2.000,00
75,00
200,00
4.881,00
500,00
1.540,00
400,00
500,00
1.440,00
50,00
2.098,08
875,00
8.737 41
400,00
960,00
250,00
1.070,77
100,00
52,00
27.614,26

2.022,00

400,00

481,65
3.516,91
4.161,72
2.447 .82
1.280,00
2.000,00
2.613,20
1.000,00

5.900,00
600,00

1.500,00

2.002,00

29.925,30

2020

1.215,00
1.330,00
75,00
312,73
1.794,00
500,00
1.258,50
1.814,50
2.000,00
240,00
250,00
65,00
500,00
875,00
5.679,45
400,00
550,00
250,00
1.320,60
150,00
30,00
20.609,78

2.000,00
582,57
1.022,94
1.936,22
2.524,37
865,00
1.700,00
2.791,06
1.000,00
20,00
5.061,32
600,00
20,00
1.500,00
200,00
2.251,50
50,00
24.124,98

2021

636,00
1.600,00
1.500,00

75,00

1.280,00
1.580,00
1.049,00
1.783,00
4.402,90

250,00
35,00
875,00
5.233,20
400,00
635,00
250,00
1.693,32
92,00
5,00
23.374,42

2.000,00

341,00

756,00
1.153,59
2.286 51
4.259,89

270,00
1.400,00
5.222,15
3.053,26

3.761,55
240,00
50,00
1.500,00
640,27

965,00

27.899,22

parziale 2022

537,46
2.600,00
1.000,00
75,00
135,00
2.180,00
3.000,00
735,00
2.230,00
2.000,00

400,00

875,00
5.740,72
400,00
735,00
250,00
1.285,30
100,00

24.278,48

1.500,00
350,00
879,52

3.753,52

3.740,21
640,00
550,00
392,51

1.205,00

3.786,77
240,00

1.664,44
1.740,27

800,00

21.242,24



Albano

Anagni-Alatri

Civita Castellana
Civitavecchia-Tarquinia
Frascati
Frosinone-Veroli-Ferentino
Gaeta

Latina-Terracina-Sezze-Priverno

Palestrina
Porto-Santa Rufina
Rieti

direttamente dalle parrocchie
Roma

direttamente dalle parrocchie
Sabina-Poggio Mirteto
Sora-Aquino-Pontecorvo-Cassino
Tivoli
Velletri-Segni
Viterbo
da privati e istituti vari

LIGURIA

Albenga-Imperia

Chiavari

Genova-Bobbio

La Spezia-Sarzana-Brugnato

Savona-Noli

Tortona

Ventimiglia-San Remo
direttamente dalle parrocchie

LOMBARDIA
Bergamo

direttamente dalle parrocchie
Brescia

direttamente dalle parrocchie
Como
direttamente dalle parrocchie
Crema
Cremona
Lodi
Mantova
Milano

direttamente dalle parrocchie
Pavia
Vigevano
da privati e istituti vari

MARCHE

Totale Lombardia

2019

6.826,62
800,00
2.271,80
1.923,00
7.500,00
1.204,60
3.230,50
2.533,67
1.970,00
3.716,31
165,00

19.000,00
430,00
1.500,00
2.200,00
2.940,55
535,00
415,00
213,00

Totale Lazio 59.375,05

1770,10

1.068,00

733,09

1.000,00

500,00

2.738,06

10,00

Totale Liguria 7.819,25
8.000,00

3.993,82
407,03
2.432,00
70,00
5.648,00
5.175,00
13.500,00
1.000,00
21.401,88
150,00
4.790,00
956,00
100,00
67.623,73

2020

4.712,91
1.138,00
2.419,00
2.075,00
7.500,00
1.210,00
2.789,00
1.933,00
718,42
3.230,00

14.000,00
100,00
1.500,00
1.500,00
2.590,16
524,00
415,00
30,00
48.384,49

2.652,79
1.270,00
900,00
889,42
482,00
2.748,00
966,23

9.908,44

8.000,00

3.801,20
104,00
404,40

3.389,98
1.810,00
13.000,00
500,00
17.720,08
2.574,00
3.806,27
730,00
30,00
55.869,93

2021

4.757,35
1.222,18
2.908,68
2.073,00
5.000,00
797,00
2.411,00
480,66
77447
3.172,10
250,00
450,00
16.500,00
115,00
1.530,00
300,00
1.727,70
416,00
150,00
45.035,14

1.360,08
1.790,00
2.467,25
1.000,00

50,00
1.104,75

7.772,08

7.000,00
1.385,00
6.418,21
1.231,20

50,00

3.497,80

5.445,00

15.171,50
1.000,00

15.464,20
430,00
4.119,50
478,00

61.690,41

parziale 2022

1.450,01
2.320,98
1.885,00
4.000,00
540,00
2.443,15
1.093,32
170,00
2.560,12
500,00
900,00
12.800,00
100,00
1.315,00
2.000,00
1.287,00
427 46
20,00
35.812,04

3.747,49

456946
923,00
1.250,00

1.556,85
12.046,80
7.000,00

6.589,47
200,00
765,70

4.564,00
1.670,00
15.500,00

13.871,19

3.685,00
542,00

54.387,36



2019
Ancona-Osimo 2.404,00
direttamente dalle parrocchie
Ascoli Piceno 200,00
Camerino-San Severino Marche 365,95
Fabriano-Matelica 709,00
Fano-Fossombrone-Cagli-Pergola 2.250,00
Fermo 1.350,25
direttamente dalle parrocchie 98,00
Jesi 1.048,00
Loreto 540,00
Macerata 2.585,12
Pesaro 800,00
San Benedetto del Tronto-Ripatransone-Montalto 1.270,00
Senigallia 2.518,05
Urbino-Urbania-Sant' Angelo in Vado 250,00
da privati e istituti vari
Totale Marche 16.388,37
PIEMONTE
Acqui 2.677,91
Alba 841,00
Alessandria 1.388,00
Aosta 9.312,44
Asti 230,00
Biella 315,00
Casale Monferrato 237,00
direttamente dalle parrocchie 50,00
Cuneo 695,00
Fossano 840,00
Ivrea 1.190,00
Mondovi 8.540,00
Novara 18.988,38
Pinerolo 180,00
direttamente dalle parrocchie
Saluzzo 580,00
Susa 500,00
Torino 10.000,00
direttamente dalle parrocchie 400,00
Vercelli 670,00
da privati e istituti vari
Totale Piemonte 57.634,73
PUGLIA
Altamura-Gravina-Acquaviva delle Fonti 4.800,00
Andria 2.000,00
Bari-Bitonto 4.637,00
Brindisi-Ostuni 992,00
Castellaneta 2.087,00
Cerignola-Ascoli Satriano 3.380,00
Conversano-Monopoli 5.700,00
Foggia-Bovino 650,00

2020

1.445,00
200,00
1.049,75
1.059,27
2.500,00
112373
33,86
1.048,00
500,00
1.044,37
600,00
485,00
2.759,75
250,00

14.098,73

770,00
440,00
2.898,00
530,00
237,00

920,00
821,00
370,00
4.000,00
13.388,74
270,00
80,00
135,00
500,00
13.708,00

350,00
35,00
39.452,74

2.700,00
1.100,00
3.795,00
1.925,00
1.840,00
2.363,66
5.000,00
3.000,00

2021

1.560,00

1171,35
122,00
2.700,00
1.105,00

1.330,00
1.500,00
430,00
251327
30,00
12.461,62

5.021,00

680,00
237,00

1.907,80
850,00
260,00

7.000,00

14526,84
526,50

130,00
200,00
13.465,00

450,00
45.254,14

4.158,00
2.500,00
7.410,39
1.358,00
2.056,00
6.100,00
4.000,00

parziale 2022

1.967,94

683,05
742,80
2.800,00
1.073,00

1.500,00
470,00
2.208,62
340,00

11.785,41

3.249,15

455,00
237,00

660,00

5.000,00

230,00

150,00
200,00
10.000,00

150,00
20.331,15

3.510,00
2.610,00
4.409,00
1.494,00
2.485,00
3.500,00
5.800,00
3.000,00



Lecce
Lucera-Troia

Manfredonia-Vieste-San Giovanhi Rotondo

Molfetta-Ruvo-Giovinazzo-Terlizzi
Nardo-Gallipoli

Oria

Otranto

San Severo

Taranto

Trani-Barletta-Bisceglie
Ugento-Santa Maria di Leuca

da privati e istituti vari

SARDEGNA
Ales-Terralba
Alghero-Bosa
Cagliari

Iglesias

Lanusei

Nuoro

Oristano

Ozieri

Sassari
Tempio-Ampurias
da privati e istituti vari

Totale Puglia

Totale Sardegna

SICILIA
Acireale
Agrigento
direttamente dalle parrocchie
Caltagirone
Caltanissetta
direttamente dalle parrocchie
Catania
direttamente dalle parrocchie
Cefall
Mazara del Vallo
Messina-Lipari-Santa Lucia del Mela
direttamente dalle parrocchie
Monreale
Nicosia
Noto
Palermo
direttamente dalle parrocchie
Patti
Piana degli Albanesi
Piazza Armerina
Ragusa
Siracusa

2019

1.500,00
1.000,00
5.000,00
475,00
600,00
2.035,00
540,00
4.000,00
5.000,00
1.590,08
203,00
45.986,08

2.775,00
1.000,00
5.802,95
2.000,00
3.300,00
5.017,00

975,00
1.400,00
2.000,00
2.870,00

27.139,95

1.200,00
178717
255,20
200,00
1.450,00
80,00
216,75

263,50
900,00

687,00
300,00
1.282,00
365,00
1.665,00
165,00
500,00
1.480,00

2020

900,00
1.300,00
5.000,00
310,00
2.377,00
609,00
3.235,00
545,00
4.000,00
7.153,84
1.598,15

48.751,65

1.229,00
1.000,00
4.905,00
2.000,00
3,300,00
10.000,00
975,00
1.110,00
2.436,00
2.859,34
15,00
25.529,34

1.700,00
1.711,39
502,00
200,00
500,00

216,75
110,00

1.200,00
120,00
1.648,00
300,00
300,00

1.285,00

500,00
2.965,00

2021

1.600,00
5.000,00

2.400,00

900,00
2.133,00

885,00
4.000,00
4.890,50
2.506,09

51.896,98

2.286,00
1.500,00
6.401,20
2.238,00
3.400,00
5.000,00

645,00
1.000,00
4.717,00
3.970,00

31.157,20

1.220,00
1.850,40

935,00
216,75
1.000,00
250,00
1.052,90
160,00
300,00
2.496,00
250,00
1.285,00
500,00
1.202,00

parziale 2022

5.000,00
2.400,00
1.442,00
2.548,00

400,00
4.000,00
6.569,05
2.060,23

51.227,28

3.905,60
1.500,00
5.120,05
2.010,00
5.000,00
1.044,00
3.135,80
3.988,74

25.704,19

1.215,00
2.980,97
181,00

2.073,00

235,00
500,00
1.320,00



2019
direttamente dalle parrocchie 300,00
Trapani 1.800,00
da privati e istituti vari 20,00
Totale Sicilia 14.916,62
TOSCANA
Arezzo-Cortona-Sansepolcro 684,42
Fiesole ---
direttamente dalle parrocchie 30,00
Firenze 3.621,30
direttamente dalle parrocchie 100,00
Grosseto 981,25
Livorno 892,24
Lucca 814,00
Massa Carrara-Pontremoli 362,50
Massa Marittima-Piombino 2.346,00
Monte Oliveto Maggiore ---
Montepulciano-Chiusi-Pienza 273,00
Pescia 160,00
Pisa -
direttamente dalle parrocchie 150,00
Pistoia 500,00
Pitigliano-Sovana-Orbetello 309,46
Prato 2.995,26
San Miniato 1.815,20
Siena-Colle Val d'Elsa-Montalcino 879,94
Volterra 273,00
da privati e istituti vari 25,00
Totale Toscana 17.212,57
TRIVENETO
Adria-Rovigo 1.500,00
Belluno-Feltre 5.000,00
direttamente dalle parrocchie 90,00
Bolzano-Bressanone 44.000,00
Chioggia 1.716,96
Concordia-Pordenone 3.025,75
Gorizia 1.707,29
Padova 7.597,98
da Basilica del Santo + parrocchie 500,00
Trento 3.681,90
direttamente dalle parrocchie
Treviso 3.600,00
Trieste 1.381,22
Udine 912,65
Venezia 1.000,00
Verona 6.942,00
Vicenza 1.354,12
direttamente dalle parrocchie 25,00
Vittorio Veneto 5.100,00

da privati e istituti vari 55,00

2020

130,00
1.200,00

14.588,14

887,07
734,00
108,00
3.929,02
300,00
711,89
727,00
362,50
1.388,00
110,00
541,00

500,00
816,94
799,97
1.317,00
978,33
126,00

14.336,72

1.900,00
3.000,00
100,00
35.000,00
1.035,86
3.619,50
3.247,26
6.065,95
50,00
4.356,41

3.600,00
540,00
300,00

1.000,00

2.294,00

5.000,00

5.100,00
200,00

2021 parziale 2022

2.000,00 1.900,00

14.718,05 11.214,97

737,00 939,60
210,00 -
4.399,77 3.187,15
294,26 2.945,00
200,00 389,35
380,00 381,70
1.093,00 -
398,00 183,50
582,00 1.372,00
500,00 500,00
247 44 306,44
867,52 2.130,49
1.200,00 1.711,00
1.430,00 1.555,00
251,00 450,00

12.789,99 16.051,23

1.500,00 1.300,00
5.000,00 6.426 57

33.000,00 40.000,00

1.036,84 1.014,30
2.317,07 149773
2.732,39 1.701,75
7.455,15 6.952,04
5.729,63 8.567,78
1.090,00
3.600,00 3.600,00
440,00 440,00
510,00 900,00
1.000,00 1.000,00
4.876,00 5.724,00
5.000,00 5.000,00
30,00
4.64291 256124
220,00



Totale Triveneto
UMBRIA
Assisi-Nocera Umbra-Gualdo Tadino
Citta di Castello

direttamente dalle parrocchie
Foligno
Gubbio
Orvieto-Todi
Perugia-Citta della Pieve
Spoleto-Norcia
Terni-Narni-Amelia
Totale Umbria

SS. MESSE CELEBRATE (da euro 10,00)
La Spezia-Sarzana-Brugnato
Bergamo
Susa
Totale SS. Messe celebrate

da MISSIONI CATTOLICHE ITALIANE
Geneve-Svizzera

Genk-Belgio

Solothurn-Svizzera

Waterschei-Belgio (Diocesi di Genk)

Altre offerte

Totale Regioni, MCT e altre offerte
SS. Messe celebrate
Totale parziale

CONGREGAZIONI RELIGIOSE FEMMINILI
Ancelle della Carita

Benedettine Vallombrosane
Carmelitane Scalze

Clarisse di San Nicola

Figlie di Maria Ausiliatrice
Missionarie del Sacro Cuore di Gesu
Piccole Serve del Sacro Cuore

Pie Operaie di San Giuseppe
Religiose di Gest e Maria

Suore Ancelle di San Michele

Suore Benedettine della Carita
Suore Clarisse

Suore dell' Addolorata

2019

89.189,87

1.445,00

3.000,00
490,00
390,00

2.470,82

1.153,61
2.128,16
11.077,59

73
327
25
425

509.482,32
4.250,00
513.732,32

2020

76.408,98

870,00

3.000,00
200,00
1.031,83
703,25
1.191,00
6.996,08

73
327
25
425

3.174 57

428.597 91
4.250,00
432.847,91

2021

80.179,99

1.362,22

3.000,00
240,00
350,00

1.052 44

1.191,25

1.652,67

8.848,58

70
327
25
422

12.070,79

460.918,49
4.220,00
465.138,49

100,00
50,00
200,00

parziale 2022

86.685,41

1.292 41
50,00
3.000,00
350,00
500,00
1.367,86
983,05
2.234,00
9.777,32

8.367,00

417.388,52
0,00
417.388,52



Suore dell' Amore di Dio

Suore della Caritd di Santa Maria

Suore di Betania del Sacro Cuore

Suore di Don Nicola Mazza

Suore di San Francesco d' Assisi

Suore di San Francesco di Sales

Suore Domenicane

Suore Francescane del Cuore di Gesu

Suore Francescane Minime del Sacro Cuore

Suore Guanelliane

Suore Minime del Sacro Cuore

Suore Minime dell' Addolorata

Suore Missionarie Immacolata Regina Pacis

Suore Nostra Signora della Consolazione
Totale congreg. femminili

CONGREGAZIONI RELIGIOSE MASCHILI
Frati Francescani
Missionari Comboniani
Monaci Benedettini Silvestrini
Padri Passionisti
Totale congreg. maschili

Totale Congregazioni religiose
Totale parziale
TOTALE OFFERTE

2019

14,00
1.000,00
100,00

50,00

30,00
10,00
40,00

2.669,00
513.732,32
516.401,32

1.325,00
432.847 91
434.172,91

2021

30,00

25,00

150,00
400,00
1.235,00

1.285,00
465.138,49
466.423,49

parziale 2022

300,00
1.125,00

1.125,00
417.388,52
418.513,52

Le offerte della Giornata vanno trasmesse direttamente alla FONDAZIONE MIGRANTES

a mezzo assegno o bonifico bancario intestato a Fondazione Migrantes - C/C nr. 14221/55

c/o Monte dei Paschi di Siena - IBAN IT 24 J 01030 03216 000001422155
oppure sul C/C postale nr. 000026798009 intestato a MIGRANTES U.CEE.L.



